



O tytuł PRZODUJĄCEGO TRAKTORZYSTY Nie zwlekać z podjęciem apelu Karankowskiego

Coraz więcej państwowych gospodarstw rolnych, spółdzielni produkcyjnych i gromad indywidualnych rozpoczyna siewy ozimin. Wcześniejse przeprowadzenie jesiennej kampanii siewnej podniesienie wydajności pól z hektara, uzależnione jest w dużym stopniu do starannej i dokładnej pracy traktorzystów. Dlatego też wszyscy traktorzyści, którym leży na sercu dobro naszej Ojczyzny, umocnienie jej siły gospodarczej i utrwalenie pokoju, podejmują apel Alojzego Karankowskiego, wzywającego do współzawodnicstwa o tytuł przodującego

traktorzysty Ziemi Koszalińskiej.

DO WSPÓLZAWODNICZWA PRZYSTĄPIŁA CAŁA BRYGADA TRAKTOROWA

W tych dniach apel Karankowskiego podjęła cała, 8-ciągłkowa brygada traktorowa z PGR Suchowo, zespół Głębino w pow. drawskim. Młodsi ZMP-owcy, pracujący z dala od gospodarstwa, gdy tylko dowiedzieli się o apelu, natychmiast zorganizowali w polu krótkie zebranie, na którym przeanalizowali własne możliwości i podjęli cenne zobowiązania.

Traktorzysta Michał Potwiński, pracujący na ciągniku marki „Ursus” postanowił w kampanii siewnej wykonywać dziennie po 6 ha orki średniej przy normie 2,18 ha, od 15 sierpnia do 31 grudnia wykonać 400 ha orki średniej przeliczeniowej oraz zaoszczędzić 400 kg paliwa, realizując hasło Saja „Ja nie wypuszczę braku”.

Tadeusz Maślak i wspólni zawodnicy z nim Walerian Pieciewicz zobowiązali się zwrócić szczególną uwagę na jakość uprawy, wykonać do końca roku po

(Dokończenie na 2 str.)

Sesja Biura Światowej Rady Pokoju

WIEDEN. Pod przewodnictwem prof. Fryderyka Joliot-Curie rozpoczęła się w Wiedniu sesja Biura Światowej Rady Pokoju.

W pracach sesji biorą m. in. udział: John Bernal (Anglia), Eugenia Cotton i Gilbert de Chamblun (Francja), Emilio Sereni i Riccardo Lombardi (Włochy), Mikołaj Tichonow i Ilja Erenburg (ZSRR), prof. Leopold Infeld (Polska) oraz wielu innych aktywnych bojowników o pokój.

Zgon wybitnego historyka radzieckiego Borysa Grekowa

MOSKWA. Prasa radziecka donosi, że 9 września br. po ciężkiej chorobie w 72 roku życia zmarł znany uczyony radziecki — historyk, członek Prezydium Akademii Nauk ZSRR — Borys Grekow. Przez śmierć Grekowa nauka radziecka poniosła wielką stratę.

45 lat swego życia poświęcił Grekow działalności naukowej i pedagogicznej.

Grekow jest autorem dzieła o znaczeniu podstawowym pt. „Ruś Kijowska” i szeregu prac poświęconych historii kultury rosyjskiej, historii walki Słowian przeciwko ich wrogom. Za wybitne zasługi w rozwoju nauki radzieckiej akademik Borys Grekow został odznaczony orderami ZSRR i trzykrotnie Nagrodą Stalinowską. Był on członkiem honorowym Polskiej Akademii Nauk, Bułgarskiej Akademii Nauk i Uniwersytetu w Pradze.

Grekow był wybitnym działaczem społecznym, deputowanym do Rady Najwyższej ZSRR. Jako wiceprzewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, aktywnie uczestniczył w ruchu bojowników o pokój.

Depesze kondolencyjne min. Szkolnictwa Wyższego i prezesa PAN J. Dembowskiego

Do TOWARZYSZA PANTELIEJMONA PONOMARENKO MINISTRA KULTURY ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH

MOSKWA

Przesyłam Wam, Towarzyszu Ministrze, wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu zgonu akademika Borysa Grekowa, znakomitego uczonego radzieckiego, gorącego przyjaciela Polski.

Śmierć prof. Borysa Grekowa jest wielką stratą nie tylko dla nauki radzieckiej, lecz również dla polskiej nauki historycznej. W dziełach swoich, w osobistej współpracy i bezpośrednich zetknięciach z historykami polskimi, prof. Borys Grekow wniósł poważny wkład do rozwiązania wielu doniosłych dla historii Polski zagadnień i był niestrudżonym szermierzem przyjaźni polsko-radzieckiej.

(-) ADAM RAPACKI
MINISTER SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

PREZES AKADEMII NAUK ZSRR
A. N. NIESMIEJANOW

Prezydium PAN przesyła wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu zgonu akademika Borysa Dmitriewicza Grekowa. Zgon akademika Grekowa, wielkiego uczonego i przyjaciela Polski, jest dotkliwą stratą, którą głęboko odczuwa razem z nauką radziecką cały świat naukowy w Polsce.

Przyjacielska osobaista praca akademika Grekowa z historykami polskimi i jego badania nad historią społeczeństw słowiańskich, w szczególności nad początkami formacji feudalnej oraz dziejami klasy chłopskiej na Rusi i w Polsce położyły trwałe podwaliny pod twórczą współpracę nauki radzieckiej i polskiej.

PREZES POLSKIEJ AKADEMII NAUK
(-) JAN DEMBOWSKI

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Piątek, 11 września 1953 r.

Rok II Nr 216 (320)

Przyjaźń
Przykład
Pomoc

ZSRR — źródłem naszych osiągnięć

Przygotowania do obchodów Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

WARSZAWA. W całym kraju trwają obecnie przygotowania do obchodów Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. W czasie trwania „Miesiąca” szerokie rzesze społeczeństwa miast i wsi naszego kraju na licznych impre-

zach dadzą wyraz swej serdecznej, braterskiej przyjaźni do narodów wielkiego Kraju Rad, którego przykład i pomoc po magą nam przyspieszyć i uwle lokrotnie tempo naszego socjalistycznego budownictwa — zwiększyć nasz wkład w prowa-

dzoną na całym świecie walkę o zwycięstwo sił pokoju. „Miesiąc” trwać będzie od 8 października do 8 listopada.

We wszystkich miastach wojewódzkich i powiatowych, w wielu zakładach pracy, w gminach i gromadach, powstały już Komitety Obchodu Miesiąca, w skład których weszli przedstawiciele najszerszych rzesz społeczeństwa. Komitety ustalają program imprez, mających na celu dalsze zaznajomienie społeczeństwa z osią-

gnięciami pokojowej polityki ZSRR, ze wspaniałym sukcesami budujących komunizm ludzi radzieckich, z wszechstronną pomocą udzielaną przez Związek Radziecki naszemu narodowi.

Narada aktywów TPPR, na której na podstawie wniosków zgłoszonych przez przedstawicieli organizacji masowych oraz społeczeństwa omówiono przygotowania do zbliżającego się „Miesiąca”, odbyła się ostatnio w Stalinogrodzie.

O sprawną realizację obowiązkowych dostaw ziemniaków

We wszystkich powiatach naszego województwa rozpoczęto jesienne wykopki ziemniaków. M. in. sprawnie rozpoczęli zbior ziemniaków spółdzielcy z Warszawy w pow. sławieńskim.

Z każdym dnem coraz więcej chłopów furmanek i przyczep traktorowych zajeżdża do punktów skupu. Przewodzący chłop indywidualny i spółdzielnie już w czasie trwania prac wykopkowych rozpoczęły dostawy zakontraktowanych i wolnorynkowych ziemniaków do punktów skupu. M. in. GS w Kółkach w pow. miasteczkim skupiła do dnia 8 bm. 15 ton ziemniaków. GS-y w koszalińskim skupiły 4 tony, a w kołobrzesckim 5 ton ziemniaków.

WZMAGAC TEMPO WYKOPEK

Nie wszędzie w pełni przystąpiono do w. kopki. W wielu gminach powiatów przy-morskich panoszy się teoryjka, że „jeszcze nie czas na wykopki”. Z bzdurną, wrogą teoryjką trzeba się rozprawić. Najwyższy już czas, aby wszędzie prowadzić wykopki ziemniaków.

W wielu PGR-ach które na ogół są wystarczająco zaopra-

trzone w maszyny, zapomniano, że o sprawnym przebiegu wykopki, obok racjonalnego i maksymalnego wykorzystania maszyn, decydują przede wszystkim ludzie, ich ofiarność i wydajna praca. Kierownictwa niektórych PGR-ów, np. powiatu kołobrzesckiego, w których brak jednego stanu zaopra, nie mobilizują do pomocy w wykopkach wszystkich zdolnych do pracy członków rodzin, żon tak pracowników fizycznych jak i umysłowych. Wiele jeszcze robotników PGR nie zna premowej zasady wynagradzania przy wykopkach.

W spółdzielniach produkcyjnych trzeba pamiętać o zorganizowaniu zespołowego kopania ziemniaków na działkach przyzagrodowych.

Wszędzie w gromadach, spółdzielniach i gospodarstwach PGR kierownictwo polityczne i aktywi powinni szeroko rozwijać indywidualne i zespołowe współzawodnicstwo przy wykopkach ziemniaków. Ani jednego spółdzielcy i robotnika PGR, który by nie wykonywał dziennej normy w wykopkach ziemniaków!

ROZWIJAC WSPÓLZAWODNICZWA W DOSTAWACH ZIEMNIAKÓW DLA PANSTWA

Wszyscy pracownicy aparatu skupu ziemniaków GS-ów powiatu człuchowskiego podjęli ostatnio uchwałę:

„Zobowiązujemy się zapewnić przedterminowe wykonanie rocznych planów skupu ziemniaków w 100 i więcej! (Dokończenie na str. 2)

Święto Korei Ludowej

PEKIN. Jak donosi agencja Nowych Chln 9 września br., w piątą rocznicę proklamowania Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej wszystkie dzienniki poświęciły artykuły wstępne tej pamiętnej rocznicy.

Dziennik „Nodon Stimun” w artykule wstępnym zatytułowanym „Nasza wspaniała ojczyzna” pisze m. in.: Pod zwycięskim sztandarem Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej naród nasz osiągnął historyczne zwycięstwo w Narodowej Wojnie Wyzwoleńczej. Zarówno podczas wojny, jak w okresie odbudowy powojennej, naród koreański poświęca wszystkie swe siły rozkwitowi swej braterskiej ojczyzny — Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Pięć lat, które minęły od chwili proklamowania Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej dobitnie wykazały wyższość ustroju ludowo-demokratycznego.

W nowej, socjalistycznej Warszawie



Na zdjęciu: nowowyprowadzone bloki mieszkalne w dzielnicy mieszkaniowej na Kole. (CAF — fot. Ostrowski)



Pomoc szczecińskim chłopom w omlóceniu zboża

Wielu chłopów w powiecie szczecińskim mimo najlepszych chęci nie może wywiązać się na czas z obowiązku dostawy zboża dla państwa, ponieważ nie ma możliwości szybkiego omlócenia ziarna. W powiecie tym rady narodowe i aktywi społeczni nie opracowały dokładnego planu omlótego dla wielu gromad, zwłaszcza jeśli chodzi o spaliniowe agregaty młocarniane. Zle rozstawienie agregatów młocarnianych, przede wszystkim spaliniowych, jest zasadniczą przyczyną słabego tempa omlótów i odstaw zboża w tym powiecie. M. in. tylko mały motorek spaliniowy ma duża nie zelektryfikowana gromada Knyki, której plan skupu zboża wynosi jedną trzecią dostaw zboża całej tamtejszej gminy Barwice. Na skutek braku motorów spaliniowych gromada Ostrowąs dopiero omlóła 40 proc., a odstawiła 20 proc. ilości zboża przewidzianej na odstawy planowe.

Prezydium PRN w Szczecinku i jego komisja rolnictwa powinny natychmiast opracować operatywny harmonogram maksymalnego wykorzystania wszystkich agregatów młocarnianych, spaliniowych i elektrycznych.

SPÓLZIELCZE ZIARNO REPRODUKCYJNE CZEKA NA WYMIANĘ DO SIEWU

Jedną z możliwości podniesienia urodzajów zbóż przez gospodarstwa matorolne i średniorolne jest wymiana przez nie ziarna zwykłego na reprodukcyjne siewne. W bieżącym roku część spółdzielni produkcyjnych przygotowała duże ilości ziarna reprodukcyjnego. Niestety z winy rad narodowych, ich służby agronomicznej i komisji rolnictwa, które nie przekonały dostatecznie rolników o potrzebie i korzyściach siewu ziarnem reprodukcyjnym, chłopci indywidualni częstokroć nie wymieniają w spółdzielniach ziarna. M. in. RZS Białęcino w powiecie sławieńskim na czas zebrał i omlócił zboże reprodukcyjne. Obecnie zalega ono ciasny magazyn spółdzielczy, uniemożliwiając dalszą młóckę zboża. Podobnie RZS-y w Starkowie i Nosibądach w pow. szczecińskim oraz szereg innych spółdzielni w poszczególnych powiatach czekają na odbiór ziarna.

Trzeba więc, aby rady narodowe i służba agronomiczna zastosowały się o bezzwłoczne wyminienie w spółdzielniach przez gospodarstwa indywidualne zwykłego ziarna na kwalifikowane reprodukcyjne. Wymiana ta leży w interesie całego rolnictwa i samych chłopów. Czas już najwyższy!

